



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 82528/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL do MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 11/2025 referente à *Registro de preço para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias Agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, de Augusto Corrêa/PA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame as empresas:

Fornecedor : FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA - 03.786.930/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	320,00	UNID	TIROD OR	TIRODO R	R\$ 10,60	R\$ 3.392,0000	R\$ 10,66	R\$ 3.411,20	0,5628 %	R\$ 0,06
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO: Produto para limpeza, em solução ácida, à base de ácido muriático. Em embalagem plástica com 1 (um) litro. Aplicação para limpeza pesada de pisos, cerâmicas, fachadas, remoção de resíduos, de argamassas e mofos. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
2	2.310,00	UNID	FC	FC	R\$ 3,35	R\$ 7.738,5000	R\$ 3,40	R\$ 7.854,00	1,4705 %	R\$ 0,05
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO: Acionada em embalagem plástica com 1 (um) litro. Solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 p/p a 2,5 p/p. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
3	2.305,00	UNID	FC	FC	R\$ 6,95	R\$ 16.019,7500	R\$ 7,02	R\$ 16.181,10	0,9971 %	R\$ 0,07
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA DE 2 LITROS: Especificações: acionada em embalagem plástica com 2 (dois) litro. Solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 p/p a 2,5 p/p. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
4	860,00	UNID	START	START	R\$ 11,60	R\$ 9.976,0000	R\$ 11,69	R\$ 10.053,40	0,7698 %	R\$ 0,09
Descrição: ÁLCOOL GEL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM: Em embalagem de 500 ml. Transparente e resistente. Com registro ou notificação do ministério da saúde. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
5	1.052,00	UNID	AIDAR	AIDAR	R\$ 14,50	R\$ 15.254,0000	R\$ 14,58	R\$ 15.338,16	0,5486 %	R\$ 0,08
Descrição: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM: Embalagem ou frasco de 1 (um) litro. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
6	418,00	UNID	ECONO MICO	ECONO MICO	R\$ 9,87	R\$ 4.125,6600	R\$ 9,93	R\$ 4.150,74	0,6042 %	R\$ 0,06
Descrição: ALVEJANTE: Produto sem cloro e embalagem com 1 (um) litro. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
7	75,00	UNID	ECONO MICO	ECONO MICO	R\$ 7,30	R\$ 547,5000	R\$ 7,37	R\$ 552,75	0,9497 %	R\$ 0,07
Descrição: AMACIANTE: Produto tradicional, de primeira qualidade, frasco de 1 (um) litro. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	100,00	UNID	COLGA TE	COLGAT E	R\$ 15,63	R\$ 1.563,0000	R\$ 15,68	R\$ 1.568,00	0,3188 %	R\$ 0,05
Descrição: ANTISSEPTICO BUCAL: Enxaguatório bucal de uso diário, com eficácia clinicamente comprovada. Embalagem de 250 ml. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
9	71,00	UNID	MERC ONPLA ST	MERCO NPLAST	R\$ 44,24	R\$ 3.141,0400	R\$ 44,29	R\$ 3.144,59	0,1128 %	R\$ 0,05
Descrição: BACIA DE 30 LITROS: Confeccionada em material plástico, com capacidade em volume de 30 (trinta) litros. De alta resistência e durabilidade. Versatilidade de uso. Alça laterais confortáveis para melhor manuseio do produto. Material em propiopropileno. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
10	42,00	UNID	POCKE T	POCKET	R\$ 158,75	R\$ 6.667,5000	R\$ 158,80	R\$ 6.669,60	0,0314 %	R\$ 0,05
Descrição: BALDE MOP ESFREGÃO KIT COMPLETO: Com 1 (um) balde com alça flexível, cesto e moldura, 1 (um) cabo em aço inox, telescópico com base, cabo inferior e superior, 1 (um) refil de microfibras. Para limpeza pesada. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
11	132,00	UNID	AROPL AST	AROPLA ST	R\$ 7,30	R\$ 963,6000	R\$ 7,77	R\$ 1.025,64	6,0489 %	R\$ 0,47
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 8 LITROS: Confeccionado em material Plástico e Resistente, com alça de metal acoplada nas laterais, para uso geral, com capacidade em volume de 8 (oito) litros, em cores diversas.										
12	110,00	UNID	IMPLAS T	IMPLAS T	R\$ 15,00	R\$ 1.650,0000	R\$ 15,84	R\$ 1.742,40	5,3030 %	R\$ 0,84
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 10 LITROS: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal acoplada nas laterais, para uso geral, com capacidade de 10 (dez) litros, em cores diversas.										
13	95,00	UNID	AROPL AST	AROPLA ST	R\$ 16,77	R\$ 1.593,1500	R\$ 17,71	R\$ 1.682,45	5,3077 %	R\$ 0,94
Descrição: BALDE PLÁSTICO 12 LITROS: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal, para uso geral, com capacidade em volume de 12 (doze) litros, em cores diversas.										
14	55,00	UNID	ARQPL AST	ARQPLA ST	R\$ 20,50	R\$ 1.127,5000	R\$ 21,65	R\$ 1.190,75	5,3117 %	R\$ 1,15
Descrição: BALDE PLÁSTICO 15 LITROS: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal para uso geral, com capacidade de volume de 15 (quinze) litros, em cores diversas.										
15	78,00	UNID	ARQPL AST	ARQPLA ST	R\$ 25,15	R\$ 1.961,7000	R\$ 26,54	R\$ 2.070,12	5,2373 %	R\$ 1,39
Descrição: BALDE PLÁSTICO 20 LITROS: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal para uso geral, com capacidade de volume de 20 (vinte) litros, em cores diversas.										
16	60,00	UNID	ARQPL AST	ARQPLA ST	R\$ 52,40	R\$ 3.144,0000	R\$ 55,23	R\$ 3.313,80	5,1240 %	R\$ 2,83
Descrição: BALDE PLÁSTICO 30 LITROS: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal acoplada nas laterais, para uso geral, com capacidade de volume de 30 (trinta) litros, em cores diversas.										
17	200,00	UNID	SABRI NA	SABRIN A	R\$ 3,97	R\$ 794,0000	R\$ 4,23	R\$ 846,00	6,1465 %	R\$ 0,26
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA Nº 6: Confeccionado em material de papelão laminado, com acabamento metalizado. Tamanho: nº 6. validade indeterminada.										
18	190,00	UNID	SABRI NA	SABRIN A	R\$ 4,95	R\$ 940,5000	R\$ 5,29	R\$ 1.005,10	6,4272 %	R\$ 0,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA Nº 7: Confeccionado em papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 7, validade indeterminada.										
19	190,00	UNID	SABRI NA	SABRIN A	R\$ 7,84	R\$ 1.489,6000	R\$ 8,31	R\$ 1.578,90	5,6558 %	R\$ 0,47
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA Nº 8: Confeccionado em papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 8, validade indeterminada.										
20	190,00	UNID	SABRI NA	SABRIN A	R\$ 10,53	R\$ 2.000,7000	R\$ 11,14	R\$ 2.116,60	5,4757 %	R\$ 0,61
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA Nº 10: Confeccionado em papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 10, validade indeterminada.										
21	190,00	UNID	SABRI NA	SABRIN A	R\$ 4,86	R\$ 923,4000	R\$ 5,17	R\$ 982,30	5,9961 %	R\$ 0,31
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL RETANGULAR Nº 4: Confeccionado em papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 4, validade indeterminada.										
22	190,00	UNID	SABRI NA	SABRIN A	R\$ 4,80	R\$ 912,0000	R\$ 5,11	R\$ 970,90	6,0665 %	R\$ 0,31
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL RETANGULAR Nº 6: Confeccionado De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 6, validade indeterminada.										
23	190,00	UNID	SABRI NA	SABRIN A	R\$ 5,44	R\$ 1.033,6000	R\$ 5,78	R\$ 1.098,20	5,8823 %	R\$ 0,34
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL RETANGULAR Nº 7: Confeccionado papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 7, validade indeterminada.										
24	125,00	UNID	NOVA ERA	NOVA ERA	R\$ 16,58	R\$ 2.072,5000	R\$ 17,52	R\$ 2.190,00	5,3652 %	R\$ 0,94
Descrição: BORRIFADOR: Recipiente, tipo Spray, transparente, com capacidade de até 500ml, de polipropileno, com válvula.										
25	305,00	PAR	PEGA FORTE	PEGA FORTE	R\$ 57,00	R\$ 17.385,0000	R\$ 60,07	R\$ 18.321,35	5,1107 %	R\$ 3,07
Descrição: BOTA GALOCHA: Impermeável, Pvc, cor variada, validade inderteminada. Para uso em serviços diversos. Tamanhos diversos.										
26	100,00	UNID	ALQPL AST	ALQPLA ST	R\$ 69,30	R\$ 6.930,0000	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	5,0684 %	R\$ 3,70
Descrição: CESTO DE LIXO 30 LITROS: Confeccionado em material plástico Fechado, com tampa, com capacidade de 30 (trinta) litros, em cores diversas.										
27	93,00	UNID	ALQPL AST	ALQPLA ST	R\$ 31,70	R\$ 2.948,1000	R\$ 33,46	R\$ 3.111,78	5,2600 %	R\$ 1,76
Descrição: CESTO DE LIXO 65 LITROS: Confeccionado em material plástico, polipropileno. Com tampa, serve para colocar roupa suja. Capacidade de 65 (sessenta e cinco) litros, em cores diversas.										
28	135,00	UNID	ALQPL AST	ALQPLA ST	R\$ 113,00	R\$ 15.255,0000	R\$ 119,47	R\$ 16.128,45	5,4155 %	R\$ 6,47
Descrição: CESTO DE LIXO 100 LITROS: Fechado, com tampa, de plástico, capacidade para 100 litros, cores diversas.										
29	95,00	UNID	ALQPL AST	ALQPLA ST	R\$ 11,23	R\$ 1.066,8500	R\$ 11,87	R\$ 1.127,65	5,3917 %	R\$ 0,64
Descrição: CESTO DE LIXO 10 LITROS: Telado, plástico, capacidade para 10 litros, cores diversas.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	80,00	UNID	ALQPL AST	ALQPLA ST	R\$ 17,87	R\$ 1.429,6000	R\$ 18,87	R\$ 1.509,60	5,2994 %	R\$ 1,00
Descrição: CESTO DE LIXO 15 LITROS: Telado, plástico, capacidade para 15 litros, cores diversas.										
31	390,00	PCT	PRA FESTA	PRA FESTA	R\$ 5,75	R\$ 2.242,5000	R\$ 6,11	R\$ 2.382,90	5,8919 %	R\$ 0,36
Descrição: COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO: Para refeição, alta qualidade, cor variada, pacote com 50 unidades.										
32	180,00	PCT	PRA FESTA	PRA FESTA	R\$ 4,25	R\$ 765,0000	R\$ 4,53	R\$ 815,40	6,1810 %	R\$ 0,28
Descrição: COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL SOBREMESA: Para sobremesa, alta qualidade, cor variada, pacote com 50 unidades.										
33	77,00	CX	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 180,35	R\$ 13.886,9500	R\$ 189,90	R\$ 14.622,30	5,0289 %	R\$ 9,55
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 250 ML: Branco, caixa com 25 pacote. Cada pacote com 100 unidades.										
34	95,00	CX	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 149,30	R\$ 14.183,5000	R\$ 157,25	R\$ 14.938,75	5,0556 %	R\$ 7,95
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML: Branco, caixa com 25 pacotes. Cada pacote com 100 unid										
35	85,00	CX	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 180,25	R\$ 15.321,2500	R\$ 189,83	R\$ 16.135,55	5,0466 %	R\$ 9,58
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML: Branco, caixa com 25 pacotes. Cada pacote com 100 unid.										
36	82,00	CX	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 159,70	R\$ 13.095,4000	R\$ 168,17	R\$ 13.789,94	5,0365 %	R\$ 8,47
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 300 ML: Branco, caixa com 25 pacotes. Cada pacote com 100 unid.										
37	91,00	CX	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 128,50	R\$ 11.693,5000	R\$ 135,80	R\$ 12.357,80	5,3755 %	R\$ 7,30
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML: Para café. Transparente, caixa com 50 pacote. Cada pacote com 100 unid.										
38	55,00	UNID	TIROD OR	TIRODO R	R\$ 15,14	R\$ 832,7000	R\$ 15,99	R\$ 879,45	5,3158 %	R\$ 0,85
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS: 300 g, contendo em sua fórmula básica Hidróxido de Sódio, cloreto de sódio, nitrado de sódio, barrilha, alumínio, corante. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.										
39	36,00	UNID	BETTA NIM	BETTANI M	R\$ 35,20	R\$ 1.267,2000	R\$ 37,10	R\$ 1.335,60	5,1212 %	R\$ 1,90
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA E SANITÁRIO: Com cabo plástico, tipo sucção.										
40	1.490,00	UNID	ECONO MICO	ECONO MICO	R\$ 3,40	R\$ 5.066,0000	R\$ 3,65	R\$ 5.438,50	6,8493 %	R\$ 0,25
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO 500 ML: Unidade de 500 ml, embalagem plástica, aspecto líquido diluição pronto para uso; solubilidade em médio aquoso. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
41	1.978,00	UNID	ECONO MICO	ECONO MICO	R\$ 6,40	R\$ 12.659,2000	R\$ 6,82	R\$ 13.489,96	6,1583 %	R\$ 0,42
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO: Unidade de 1 (um) litro, em embalagem plástica, aspecto líquido diluição pronto para uso; solubilidade em médio aquoso. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	700,00	UNID	AR AGRAR ANEL	AR AGRAR ANEL	R\$ 16,00	R\$ 11.200,0000	R\$ 16,93	R\$ 11.851,00	5,4932 %	R\$ 0,93
Descrição: DESODORIZADOR DE AR: Em spray, com no mínimo de 400 ml, a base de triotileno glicol, essências variadas, elimina mau odores. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
43	1.550,00	UNID	ECONO MICO	ECONO MICO	R\$ 3,94	R\$ 6.107,0000	R\$ 4,20	R\$ 6.510,00	6,1904 %	R\$ 0,26
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO: Especificações: neutro, diversos aromas, embalagem em plástico resistente com 500ml. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
44	130,00	PCT	PRASU L	PRASUL	R\$ 1,85	R\$ 240,5000	R\$ 1,90	R\$ 247,00	2,6315 %	R\$ 0,05
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA DOCES E BOLOS: Retangular, 680 ml. Pacote com 10 unidades.										
45	130,00	PCT	PRASU L	PRASUL	R\$ 3,10	R\$ 403,0000	R\$ 3,33	R\$ 432,90	6,9069 %	R\$ 0,23
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA FATIA DE BOLO OU TORTA: Quadrada. Dimensões (cm) Comprimento: 9,8; Largura: 9,8; Altura: 5,3 Material: Politereftalato de etileno (P.E.T.) Pacote com 50 unidades.										
46	110,00	UNID	FRICC	FRICC	R\$ 4,90	R\$ 539,0000	R\$ 5,23	R\$ 575,30	6,3097 %	R\$ 0,33
Descrição: ESCOVA MULTIUSO OVAL MADEIRA: base de madeira e cerdas de prolipopileno, resistentes. Dimensão 4x12,5 cm.										
47	70,00	UNID	PLATIL	PLATIL	R\$ 15,45	R\$ 1.081,5000	R\$ 16,35	R\$ 1.144,50	5,5045 %	R\$ 0,90
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE: Para limpeza interna de vaso sanitário, material cerdas e cabo plástico, formato do reservatório arredondado. Cor variada.										
48	60,00	UNID	CRIP	CRIP	R\$ 4,77	R\$ 286,2000	R\$ 5,07	R\$ 304,20	5,9171 %	R\$ 0,30
Descrição: ESCOVINHA: Tipo de unha material corpo plástico, material cerdas nylon, cor cinza ou branco.										
49	35,00	UNID	BETTA NIM	BETTANI M	R\$ 61,50	R\$ 2.152,5000	R\$ 64,80	R\$ 2.268,00	5,0925 %	R\$ 3,30
Descrição: ESPANADOR DE TETO DE NYLON: Com cabo de madeira; mendindo 3 metros.										
50	40,00	UNID	BETTA NIM	BETTANI M	R\$ 36,60	R\$ 1.464,0000	R\$ 38,61	R\$ 1.544,40	5,2059 %	R\$ 2,01
Descrição: ESPANADOR DE PÓ: Microfibras, limpa poeira de móveis.										
51	170,00	PCT	BRILHE Y	BRILHE Y	R\$ 4,60	R\$ 782,0000	R\$ 4,94	R\$ 839,80	6,8825 %	R\$ 0,34
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE: Em esponja apropriado para uso domestico. Pacote com 3 unidades.										
52	46,00	CX	BRILHE Y	BRILHE Y	R\$ 50,70	R\$ 2.332,2000	R\$ 53,42	R\$ 2.457,32	5,0917 %	R\$ 2,72
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE 2: Multiuso, para uso doméstico. caixa com 60 unid										
53	80,00	PCT	CROPA C	CROPA C	R\$ 5,40	R\$ 432,0000	R\$ 5,75	R\$ 460,00	6,0869 %	R\$ 0,35
Descrição: FACA DE PLÁSTICO DESCARTAVEL: Para refeição, alta qualidade, cor variada. Pacote com 50 unidades.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
54	74,00	DUZ	MULTIT EX	MULTIT EX	R\$ 13,75	R\$ 1.017,5000	R\$ 14,56	R\$ 1.077,44	5,5631 %	R\$ 0,81
Descrição: FLANELA GRANDE PARA LIMPEZA: 100 algodão, cor variada, Dimensões: 40 cm x 60 cm.										
55	118,00	DUZ	DINIZ	DINIZ	R\$ 12,54	R\$ 1.479,7200	R\$ 13,25	R\$ 1.563,50	5,3584 %	R\$ 0,71
Descrição: FLANELA GRANDE PARA LIMPEZA 2: 100 algodão, cor variada. Dimensões: 28 cm x 38 cm.										
56	165,00	PCT	CROPA C	CROPA C	R\$ 6,23	R\$ 1.027,9500	R\$ 6,28	R\$ 1.036,20	0,7961 %	R\$ 0,05
Descrição: GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO: Para refeição, alta qualidade, cor variada. Pacote com 50 unidades										
57	185,00	PCT	STRAW PLAST	STRAW PLAST	R\$ 5,12	R\$ 947,2000	R\$ 5,17	R\$ 956,45	0,9671 %	R\$ 0,05
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA: Para sobremesa, pacote com 50 unidades.										
58	1.880,00	PCT	SCARA	SCARA	R\$ 3,09	R\$ 5.809,2000	R\$ 3,14	R\$ 5.903,20	1,5923 %	R\$ 0,05
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL: Nas dimensões: 20cmx23cm, folha simples de alta qualidade, colorido, 100 pasta de fibra vegetal. Pacote com 50 folhas.										
59	1.270,00	PCT	PLATIQ	PLATIQ	R\$ 2,68	R\$ 3.403,6000	R\$ 2,73	R\$ 3.467,10	1,8315 %	R\$ 0,05
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 2: Nas dimensões: 29,5cmx29,5cm, folha simples de alta qualidade, cor branco, 100 fibras naturais. Pacote com 50 folhas.										
60	1.700,00	PCT	SCARA	SCARA	R\$ 2,17	R\$ 3.689,0000	R\$ 2,23	R\$ 3.791,00	2,6905 %	R\$ 0,06
Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL 3: Nas dimensões: 22cmx20cm, folha simples de alta qualidade. Na cor branco, 100 fibras celulósicas. pacote com 50 folhas.										
61	157,00	UNID	ARTEX	ARTEX	R\$ 6,37	R\$ 1.000,0900	R\$ 6,43	R\$ 1.009,51	0,9331 %	R\$ 0,06
Descrição: GUARDANAPO DE TECIDO: Com Bainha, 100 algodão, alta absorção, medindo aproximadamente 68cm x 40cm.										
62	742,00	UNID	BAYGO N	BAYGO N	R\$ 19,80	R\$ 14.691,6000	R\$ 19,89	R\$ 14.758,38	0,4524 %	R\$ 0,09
Descrição: INSETICIDA: Aerossol, multiuso, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos, formigas, baratas e mosquito da dengue, embalagem com 360 ml. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
63	760,00	PCT	ASSOL AN	ASSOLA N	R\$ 3,30	R\$ 2.508,0000	R\$ 3,36	R\$ 2.553,60	1,7857 %	R\$ 0,06
Descrição: LÃ DE AÇO: De aproximadamente 60g, Adequado para uso doméstico na lavagem de louças e panelas. Com 08 (oito) unidades em um pacote.										
64	1.330,00	UNID	ECONO MICO	ECONO MICO	R\$ 4,35	R\$ 5.785,5000	R\$ 4,40	R\$ 5.852,00	1,1363 %	R\$ 0,05
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO: Em embalagem plástica de 500 ml. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
65	612,00	UNID	ZUPP	ZUPP	R\$ 20,10	R\$ 12.301,2000	R\$ 20,15	R\$ 12.331,80	0,2481 %	R\$ 0,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LIMPA VIDRO LÍQUIDO BORRIFADOR: Em unidade de 500 ml, (lxexp: 10x22x05 cm), colorido.										
66	150,00	UNID	FACILE	FACILE	R\$ 6,47	R\$ 970,5000	R\$ 6,52	R\$ 978,00	0,7668 %	R\$ 0,05
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO: Em unidade de 500ml, várias fragâncias, desinfetante.										
67	70,00	UNID	INGE PRAST EC	INGE PRASTE C	R\$ 82,50	R\$ 5.775,0000	R\$ 82,58	R\$ 5.780,60	0,0968 %	R\$ 0,08
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 30 LIROS: Com pedal e tampa, material plástico em polipropileno, resistente, redonda, diversas cores, capacidade 30 litros.										
68	50,00	UNID	PRASU TIR	PRASUT IR	R\$ 118,25	R\$ 5.912,5000	R\$ 118,33	R\$ 5.916,50	0,0676 %	R\$ 0,08
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS: Com pedal e tampa, material plástico, em polipropileno, retangular, diversas cores, capacidade 50 litros.										
69	47,00	UNID	ANTAR ES	ANTARE S	R\$ 694,50	R\$ 32.641,5000	R\$ 694,55	R\$ 32.643,85	0,0071 %	R\$ 0,05
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 90 LITROS: Com pedal e tampa, material plástico, em polipropileno, retangular, diversas cores, capacidade 90 litros.										
70	25,00	UNID	BEKAK AZA	BEKAKA ZA	R\$ 84,25	R\$ 2.106,2500	R\$ 84,30	R\$ 2.107,50	0,0593 %	R\$ 0,05
Descrição: LIXEIRA EM AÇO INOX 5 LITROS: Com pedal e tampa, capacidade para 5 litros. Balde removível.										
71	20,00	UNID	NOBRE	NOBRE	R\$ 313,38	R\$ 6.267,6000	R\$ 314,70	R\$ 6.294,00	0,4194 %	R\$ 1,32
Descrição: LIXEIRA DUPLA DISPENSADORA DE COPOS DE ÁGUA: Em aço inox, 180 a 200 ml. Tampa plástica em polipropileno injetada, medindo 0,75 de altura e 24cm de diâmetro.										
72	146,00	UNID	FACILE	FACILE	R\$ 10,80	R\$ 1.576,8000	R\$ 11,45	R\$ 1.671,70	5,6768 %	R\$ 0,65
Descrição: LUSTRA-MÓVEIS: Em embalagem com 500 ml, diversos aromas, lustra, perfuma e dá brilho.										
73	1.390,00	PAR	VABEN E	VABENE	R\$ 4,95	R\$ 6.880,5000	R\$ 5,28	R\$ 7.339,20	6,2500 %	R\$ 0,33
Descrição: LUVA DE BORRACHA: Para limpeza em geral, resistente, antiderrapante na face externa, impermeável, forrada, cores diversas, Vários tamanhos.										
74	90,00	PCT	TANGE	TANGE	R\$ 17,20	R\$ 1.548,0000	R\$ 18,19	R\$ 1.637,10	5,4425 %	R\$ 0,99
Descrição: LUVA DESCARTÁVEIS PLÁSTICAS: Em polietileno de alta densidade, ambidestra, com espessura 0,002 microns, transparente, dobrada em pares. Pacote com 100 pares.										
75	67,00	UNID	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 84,00	R\$ 5.628,0000	R\$ 85,42	R\$ 5.723,14	1,6623 %	R\$ 1,42
Descrição: MANGUEIRA: Com jogo de engates rosqueados e esguicho, composição de PVC e poliéster, diâmetro interno 10 mm e espessura da parede de 2 mm. Comprimento 20 metros.										
76	36,00	UNID	PRASU TIR	PRASUT IR	R\$ 19,00	R\$ 684,0000	R\$ 20,09	R\$ 723,24	5,4255 %	R\$ 1,09
Descrição: ORGANIZADOR PARA PIA: Em plástico resistente, que comporte detergente, sabão e esponja. Cores variadas.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	140,00	UNID	PHELIC IDADE	PHELICI DADE	R\$ 5,47	R\$ 765,8000	R\$ 5,82	R\$ 814,80	6,0137 %	R\$ 0,35
Descrição: PÁ DE LIXO CABO CURTO: Em material plastico, diversas cores.										
78	102,00	UNID	PHELIC IDADE	PHELICI DADE	R\$ 13,10	R\$ 1.336,2000	R\$ 13,87	R\$ 1.414,74	5,5515 %	R\$ 0,77
Descrição: PÁ DE LIXO CABO LONGO: Material plástico, cabo longo (80 cm), diversas cores.										
79	80,00	UNID	P.S.R	P.S.R	R\$ 11,75	R\$ 940,0000	R\$ 12,45	R\$ 996,00	5,6224 %	R\$ 0,70
Descrição: PÁ DE LIXO GALVANIZADA: Com cabo de madeira medindo aproximadamente 60cm.										
80	201,00	CAIXA	THEOT O	THEOTO	R\$ 26,75	R\$ 5.376,7500	R\$ 28,12	R\$ 5.652,12	4,8719 %	R\$ 1,37
Descrição: PALITO DE DENTE: Caixinha contendo 100 unidades de palitos de madeira, da marca mais popular do país. Ideal para palitar dentes com segurança.										
81	580,00	UNID	ARTEX	ARTEX	R\$ 8,10	R\$ 4.698,0000	R\$ 8,59	R\$ 4.982,20	5,7043 %	R\$ 0,49
Descrição: PANO DE CHÃO: 100 algodão, alvejado, cores variadas, alta absorção, medindo no mínimo 75x50cm.										
82	165,00	PCT	VABEN E	VABENE	R\$ 4,57	R\$ 754,0500	R\$ 4,87	R\$ 803,55	6,1601 %	R\$ 0,30
Descrição: PANO MULTIUSO: Com agente anti-bacterias, tamanho 50x33cm, pacotes com 5 unidades, cores diversas.										
83	3.000,00	PCT	NINO	NINO	R\$ 5,19	R\$ 15.570,0000	R\$ 5,52	R\$ 16.560,00	5,9782 %	R\$ 0,33
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO: Comprimento do rolo 30 metros, neutro, folha dupla. Pacote com 4 rolos.										
84	940,00	PCT	SCALA	SCALA	R\$ 8,15	R\$ 7.661,0000	R\$ 8,66	R\$ 8.140,40	5,8891 %	R\$ 0,51
Descrição: PAPEL TOALHA: Máxima absorção, nas dimensões 21,0cmx20,0cm. Pacote com 2 rolos com 60 toalhas cada.										
85	46,00	CX	VABEN E	VABENE	R\$ 157,35	R\$ 7.238,1000	R\$ 159,68	R\$ 7.345,28	1,4591 %	R\$ 2,33
Descrição: PAPEL ALUMINIO EM ROLO: Nas dimensões (45cmx4,0m), Caixa com 25 rolos.										
86	230,00	UNID	VABEN E	VABENE	R\$ 6,75	R\$ 1.552,5000	R\$ 7,16	R\$ 1.646,80	5,7262 %	R\$ 0,41
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 2: Nas Dimensões (30cm X 7,5m), de alta qualidade, utilizado no uso doméstico para preparos de comida ou para embalar alimentos, alumínio reciclável e não perecível.										
87	680,00	UNID	PH	PH	R\$ 4,05	R\$ 2.754,0000	R\$ 4,34	R\$ 2.951,20	6,6820 %	R\$ 0,29
Descrição: PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA: aproximadamente 35 g, com suporte plástico, em caixa individual, com aromas diversos. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
88	180,00	PCT	BORED A	BORED A	R\$ 53,40	R\$ 9.612,0000	R\$ 54,83	R\$ 9.869,40	2,6080 %	R\$ 1,43
Descrição: PRATO EM ALUMÍNIO: Tipo Marmitex, redondo, inclui tampa, nº 8. Pacote com 100 unidades										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
89	395,00	PCT	CRISTA L COPO	CRISTAL COPO	R\$ 2,38	R\$ 940,1000	R\$ 2,56	R\$ 1.011,20	7,0312 %	R\$ 0,18
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N12: Branco, tamanho 116 mm, poliestireno, pacote com 10 unidades										
90	395,00	PCT	CRISTA L COPO	CRISTAL COPO	R\$ 1,49	R\$ 588,5500	R\$ 1,54	R\$ 608,30	3,2467 %	R\$ 0,05
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N15: Branco, tamanho 146 mm, poliestireno, pacote com 10 unidades.										
91	395,00	PCT	CRISTA L COPO	CRISTAL COPO	R\$ 2,87	R\$ 1.133,6500	R\$ 3,07	R\$ 1.212,65	6,5146 %	R\$ 0,20
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N18: Branco, tamanho 176 mm. Pacote com 10 unidades.										
92	295,00	PCT	CRISTA L COPO	CRISTAL COPO	R\$ 5,27	R\$ 1.554,6500	R\$ 5,60	R\$ 1.652,00	5,8928 %	R\$ 0,33
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO Nº 21: Com 23 cm de diâmetro, branco, poliestireno, pacote com 10 unidades.										
93	395,00	PCT	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 2,54	R\$ 1.003,3000	R\$ 2,73	R\$ 1.078,35	6,9597 %	R\$ 0,19
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO N15: tamanho 146 mm, poliestireno, pacote com 10 unidades										
94	395,00	PCT	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 2,77	R\$ 1.094,1500	R\$ 2,98	R\$ 1.177,10	7,0469 %	R\$ 0,21
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO N18: Branco, pacote com 10 unidades.										
95	280,00	PCT	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 4,45	R\$ 1.246,0000	R\$ 5,27	R\$ 1.475,60	15,5597 %	R\$ 0,82
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº 21: 21 cm de diâmetro, branco, tamanho 206 mm, poliestireno, pacote com 10 unidades.										
96	45,00	UNID	BORED A	BORED A	R\$ 6,18	R\$ 278,1000	R\$ 6,56	R\$ 295,20	5,7926 %	R\$ 0,38
Descrição: PROTETOR DE FOGÃO: Para 4 e 6 bocas, dimensão 27x27cm. Embalagem com 12 protetores.										
97	165,00	UNID	PHELIC IDADE	PHELICI DADE	R\$ 23,10	R\$ 3.811,5000	R\$ 24,37	R\$ 4.021,05	5,2113 %	R\$ 1,27
Descrição: RODO COM CABO DE MADEIRA: Plástica com rosca, medindo no mínimo 60x120cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50cm, com borracha dupla										
98	158,00	UNID	PHELIC IDADE	PHELICI DADE	R\$ 13,10	R\$ 2.069,8000	R\$ 13,88	R\$ 2.193,04	5,6195 %	R\$ 0,78
Descrição: RODO PLÁSTICO: Com borracha dupla de eva, medida: 40cm da base x 1,28m do cabo. diversas cores.										
99	57,00	CX	BORED A	BORED A	R\$ 131,50	R\$ 7.495,5000	R\$ 132,90	R\$ 7.575,30	1,0534 %	R\$ 1,40
Descrição: ROLO FILME PVC 28cmx15m: Filme transparente para proteger e conservar alimentos, dimensão: 28cmx15m. Caixa com 25 unidades.										
100	10,00	CX	TECFIL M	TECFIL M	R\$ 266,00	R\$ 2.660,0000	R\$ 267,26	R\$ 2.672,60	0,4714 %	R\$ 1,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ROLO FILME PVC 28cm x 100m: Transparente, dimensões 28cm x 100m. Caixa com 25 unidades.										
101	960,00	UNID	FC	FC	R\$ 7,85	R\$ 7.536,0000	R\$ 8,32	R\$ 7.987,20	5,6490 %	R\$ 0,47
Descrição: SABÃO DE CÔCO: Em barra, composição básica sais ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200 g. Cor branca.										
102	1.035,00	UNID	RICO	RICO	R\$ 16,20	R\$ 16.767,0000	R\$ 16,28	R\$ 16.849,80	0,4914 %	R\$ 0,08
Descrição: SABÃO EM BARRA: Comum embalagem de 1kg. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
103	2.640,00	UNID	ARA	ARA	R\$ 8,10	R\$ 21.384,0000	R\$ 8,58	R\$ 22.651,20	5,5944 %	R\$ 0,48
Descrição: SABÃO EM PÓ: Sabão em pó. Em embalagem de 500g.										
104	210,00	UNID	LUX	LUX	R\$ 14,85	R\$ 3.118,5000	R\$ 15,73	R\$ 3.303,30	5,5944 %	R\$ 0,88
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS: Com solução antibacteriana, frasco com 250ml, com fragrância.										
115	660,00	UNID	TIROD OR	TIRODO R	R\$ 15,50	R\$ 10.230,0000	R\$ 16,39	R\$ 10.817,40	5,4301 %	R\$ 0,89
Descrição: SODA CÁUSTICA: Produto químico, frascos com 500g.										
116	74,00	UNID	BOA	BOA	R\$ 15,50	R\$ 1.147,0000	R\$ 15,56	R\$ 1.151,44	0,3856 %	R\$ 0,06
Descrição: VASSOURA: tipo ESCOVÃO, com o cabo de madeira do escovão medindo 30 cm. Com cabo de madeira medindo: 1,50m - 28mm.										
117	555,00	UNID	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 51,65	R\$ 28.665,7500	R\$ 54,45	R\$ 30.219,75	5,1423 %	R\$ 2,80
Descrição: VASSOURA DE AÇO: Dentes Confeccionados em aço carbono de alta qualidade. Com pintura eletrostática a pó, para maior proteção contra oxidação. Deve possuir 18 dentes; Com cabo de madeira de 120 cm e com acabamento envernizado produzido. Com Garantia Contra Defeitos de Fabricação.										
118	529,00	UNID	REGIO NAL	REGION AL	R\$ 17,15	R\$ 9.072,3500	R\$ 18,15	R\$ 9.601,35	5,5096 %	R\$ 1,00
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA: Nas dimensões de 25cm. Com material da cabeça em Plástico e Material das cerdas fios de cipó. Com cabo de madeira plastificado. Indicadas para o uso externo ou limpeza pesada. Fios fabricado manualmente										
119	235,00	UNID	ALQIN	ALQIN	R\$ 24,60	R\$ 5.781,0000	R\$ 24,68	R\$ 5.799,80	0,3241 %	R\$ 0,08
Descrição: VASSOURA SINTÉTICA: Produto com cerdas sintéticas, Com cabo de madeira plastificado. Nas dimensões: 60cm. Com Base de Plástico pelo sintético, base plástica com rosca 30 cm. Para pisos delicados e lisos. Indicada para área interna. Garantia Contra defeito de Fabricação.										
120	418,00	UNID	MAX	MAX	R\$ 28,05	R\$ 11.724,9000	R\$ 28,14	R\$ 11.762,52	0,3198 %	R\$ 0,09
Descrição: VASSOURA TIPO ESCOVÃO: Tipo Vassoura Gari Resistente, sem cabo. Nas dimensões 60 cm, largura 5,5 m, diversas cores. Com Material da cabeça: Plástico. Material das cerdas: Piaçanil. Quantidade de filas: 4. Garantia Contra Defeitos de Fabricação.										

Subtotal	Subtotal	3,5617	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	21.173,49
R\$	R\$		
573.290,26	594.463,75		

Fornecedor : MERCANTIL DO BATISTA LTDA - 40.115.587/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
105	2.250,00	PCT	Ecolix	Ecolix	R\$ 8,12	R\$ 18.270,0000	R\$ 8,60	R\$ 19.350,00	5,5813 %	R\$ 0,48
Descrição: SACO PARA LIXO 15 LITROS: Em polietileno de alta densidade, 15 litros, dimensão: 39cmx58cm, validade indeterminada, cores diversas. Pacote com 10 unidades.										
106	4.280,00	PCT	Ecolix	Ecolix	R\$ 7,46	R\$ 31.928,8000	R\$ 7,51	R\$ 32.142,80	0,6657 %	R\$ 0,05
Descrição: SACO PARA LIXO 30 LITROS: Em polietileno de alta densidade, 30 litros, dimensão: 59cmx62cm, validade indeterminada, cores diversas, pacote com 10 unidades.										
107	4.850,00	PCT	Ecolix	Ecolix	R\$ 9,00	R\$ 43.650,0000	R\$ 9,86	R\$ 47.821,00	8,7221 %	R\$ 0,86
Descrição: SACO PARA LIXO 50 LITROS: Em polietileno de alta densidade, 50 litros/10kg, dimensão: 63 cmx80cm, validade indeterminada, cores diversas. Pacote com 10 unidades.										
108	23.775,00	PCT	Ecolix	Ecolix	R\$ 8,60	R\$ 204.465,0000	R\$ 9,11	R\$ 216.590,25	5,5982 %	R\$ 0,51
Descrição: SACO PARA LIXO 100 LITROS: Em polietileno de alta densidade, 100 litros, dimensão: 75 cmx1,05m, validade indeterminada, cores diversas. Pacote com 05 unidades.										
109	6.000,00	PCT	Ecolix	Ecolix	R\$ 7,73	R\$ 46.380,0000	R\$ 8,19	R\$ 49.140,00	5,6166 %	R\$ 0,46
Descrição: SACO PARA LIXO 200 LITROS: Em polietileno de alta densidade, 200 litros, dimensão: validade indeterminada, cores diversas. Pacote com 05 unidades.										
110	125,00	PCT	Cromus	Cromus	R\$ 2,59	R\$ 323,7500	R\$ 2,78	R\$ 347,50	6,8345 %	R\$ 0,19
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 1 KG: Em polietileno de baixa densidade, com espessura aproximada de 0,006 micras, capacidade de 1 kg, medindo aproximadamente 15x30 cm, com apresentação em pacote de 100 unidades										
111	110,00	PCT	Cromus	Cromus	R\$ 4,42	R\$ 486,2000	R\$ 4,70	R\$ 517,00	5,9574 %	R\$ 0,28
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 2KG: Em polietileno de baixa densidade, com espessura aproximada de 0,006 micras, capacidade de 2 kg, medindo aproximadamente 20x30 cm, com apresentação. Pacote de 100 unidades										
112	1.040,00	UNID	Cromus	Cromus	R\$ 3,40	R\$ 3.536,0000	R\$ 3,63	R\$ 3.775,20	6,3360 %	R\$ 0,23
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30KG: Em polietileno de baixa densidade, com espessura aproximada de 0,010 micras, capacidade 30 kg, medindo aproximadamente 50X80 cm.										
113	180,00	PCT	Ziploc	Ziploc	R\$ 5,45	R\$ 981,0000	R\$ 5,79	R\$ 1.042,20	5,8721 %	R\$ 0,34
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LANCHE: Leitoso, medindo aproximadamente 22cmx17cm. Pacote com 100 unidades.										
114	75,00	PCT	Altaplas t	Altaplast	R\$ 12,22	R\$ 916,5000	R\$ 12,27	R\$ 920,25	0,4074 %	R\$ 0,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 10 KG: De 10 kg, sacola plástica lisa, fabricada em polietileno virgem, biodegradáveis. Pacote com 100 unidades.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 350.937,25	Subtotal Orçado: R\$ 371.646,20	5,5722 %	R\$ 20.708,95	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 924.227,51	R\$ 966.109,95	4,3351 %	41.882,44

Augusto Corrêa - Pará, 26 de Março de 2025

Assinado de forma digital
por FRANCISCO EDINALDO
QUEIROZ DE
OLIVEIRA:59353678234
Dados: 2025.03.26 15:18:56
-03'00'

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 82528/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias Agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA - 03.786.930/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	320,00	UNID	TIROD OR	TIRODO R	R\$ 10,60	R\$ 3.392,00	R\$ 10,66	R\$ 3.411,20	0,56	R\$ 0,06
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO: Produto para limpeza, em solução ácida, à base de ácido muriático. Em embalagem plástica com 1 (um) litro. Aplicação para limpeza pesada de pisos, cerâmicas, fachadas, remoção de resíduos, de argamassas e mofos. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
2	2.310,00	UNID	FC	FC	R\$ 3,35	R\$ 7.738,50	R\$ 3,40	R\$ 7.854,00	1,47	R\$ 0,05
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO: Acionada em embalagem plástica com 1 (um) litro. Solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 p/p a 2,5 p/p. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
3	2.305,00	UNID	FC	FC	R\$ 6,95	R\$ 16.019,75	R\$ 7,02	R\$ 16.181,10	0,99	R\$ 0,06
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA DE 2 LITROS: Especificações: acionada em embalagem plástica com 2 (dois) litro. Solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 p/p a 2,5 p/p. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
4	860,00	UNID	START	START	R\$ 11,60	R\$ 9.976,00	R\$ 11,69	R\$ 10.053,40	0,76	R\$ 0,09
Descrição: ÁLCOOL GEL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM: Em embalagem de 500 ml. Transparente e resistente. Com registro ou notificação do ministério da saúde. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
5	1.052,00	UNID	AIDAR	AIDAR	R\$ 14,50	R\$ 15.254,00	R\$ 14,58	R\$ 15.338,16	0,54	R\$ 0,08
Descrição: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM: Embalagem ou frasco de 1 (um) litro. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
6	418,00	UNID	ECONO MICO	ECONO MICO	R\$ 9,87	R\$ 4.125,66	R\$ 9,93	R\$ 4.150,74	0,60	R\$ 0,06
Descrição: ALVEJANTE: Produto sem cloro e embalagem com 1 (um) litro. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
7	75,00	UNID	ECONO MICO	ECONO MICO	R\$ 7,30	R\$ 547,50	R\$ 7,37	R\$ 552,75	0,94	R\$ 0,07
					Subtotal Adjudicado R\$ 573.290,26		Subtotal Orçado: R\$ 594.463,75		3,5617 %	R\$ 21.173,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AMACIANTE: Produto tradicional, de primeira qualidade, frasco de 1 (um) litro. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
8	100,00	UNID	COLGA TE	COLGAT E	R\$ 15,63	R\$ 1.563,00	R\$ 15,68	R\$ 1.568,00	0,31	R\$ 0,04
Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL: Enxaguatório bucal de uso diário, com eficácia clinicamente comprovada. Embalagem de 250 ml. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
9	71,00	UNID	MERC ONPLA ST	MERCO NPLAST	R\$ 44,24	R\$ 3.141,04	R\$ 44,29	R\$ 3.144,59	0,11	R\$ 0,04
Descrição: BACIA DE 30 LITROS: Confeccionada em material plástico, com capacidade em volume de 30 (trinta) litros. De alta resistência e durabilidade. Versatilidade de uso. Alça laterais confortáveis para melhor manuseio do produto. Material em propiprolipeno. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
10	42,00	UNID	POCKE T	POCKET	R\$ 158,75	R\$ 6.667,50	R\$ 158,80	R\$ 6.669,60	0,03	R\$ 0,05
Descrição: BALDE MOP ESFREGÃO KIT COMPLETO: Com 1 (um) balde com alça flexível, cesto e moldura, 1 (um) cabo em aço inox, telescópico com base, cabo inferior e superior, 1 (um) refil de microfibra. Para limpeza pesada. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
11	132,00	UNID	AROPL AST	AROPLA ST	R\$ 7,30	R\$ 963,60	R\$ 7,77	R\$ 1.025,64	6,04	R\$ 0,47
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 8 LITROS: Confeccionado em material Plástico e Resistente, com alça de metal acoplada nas laterais, para uso geral, com capacidade em volume de 8 (oito) litros, em cores diversas.										
12	110,00	UNID	IMPLA ST	IMPLAS T	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00	R\$ 15,84	R\$ 1.742,40	5,30	R\$ 0,84
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 10 LITROS: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal acoplada nas laterais, para uso geral, com capacidade de 10 (dez) litros, em cores diversas.										
13	95,00	UNID	AROPL AST	AROPLA ST	R\$ 16,77	R\$ 1.593,15	R\$ 17,71	R\$ 1.682,45	5,30	R\$ 0,94
Descrição: BALDE PLÁSTICO 12 LITROS: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal, para uso geral, com capacidade em volume de 12 (doze) litros, em cores diversas.										
14	55,00	UNID	ARQPL AST	ARQPLA ST	R\$ 20,50	R\$ 1.127,50	R\$ 21,65	R\$ 1.190,75	5,31	R\$ 1,15
Descrição: BALDE PLÁSTICO 15 LITROS: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal para uso geral, com capacidade de volume de 15 (quinze) litros, em cores diversas.										
15	78,00	UNID	ARQPL AST	ARQPLA ST	R\$ 25,15	R\$ 1.961,70	R\$ 26,54	R\$ 2.070,12	5,23	R\$ 1,39
Descrição: BALDE PLÁSTICO 20 LITROS: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal para uso geral, com capacidade de volume de 20 (vinte) litros, em cores diversas.										
16	60,00	UNID	ARQPL AST	ARQPLA ST	R\$ 52,40	R\$ 3.144,00	R\$ 55,23	R\$ 3.313,80	5,12	R\$ 2,83
Descrição: BALDE PLÁSTICO 30 LITROS: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal acoplada nas laterais, para uso geral, com capacidade de volume de 30 (trinta) litros, em cores diversas.										
17	200,00	UNID	SABRI NA	SABRIN A	R\$ 3,97	R\$ 794,00	R\$ 4,23	R\$ 846,00	6,14	R\$ 0,26
Subtotal Adjudicado R\$ 573.290,26							Subtotal Orçado: R\$ 594.463,75		3,5617 %	R\$ 21.173,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA Nº 6: Confeccionado em material de papelão laminado, com acabamento metalizado. Tamanho: nº 6. validade indeterminada.										
18	190,00	UNID	SABRI NA	SABRIN A	R\$ 4,95	R\$ 940,50	R\$ 5,29	R\$ 1.005,10	6,42	R\$ 0,34
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA Nº 7: Confeccionado em papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 7, validade indeterminada.										
19	190,00	UNID	SABRI NA	SABRIN A	R\$ 7,84	R\$ 1.489,60	R\$ 8,31	R\$ 1.578,90	5,65	R\$ 0,47
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA Nº 8: Confeccionado em papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 8, validade indeterminada.										
20	190,00	UNID	SABRI NA	SABRIN A	R\$ 10,53	R\$ 2.000,70	R\$ 11,14	R\$ 2.116,60	5,47	R\$ 0,61
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA Nº 10: Confeccionado em papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 10, validade indeterminada.										
21	190,00	UNID	SABRI NA	SABRIN A	R\$ 4,86	R\$ 923,40	R\$ 5,17	R\$ 982,30	5,99	R\$ 0,31
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL RETANGULAR Nº 4: Confeccionado em papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 4, validade indeterminada.										
22	190,00	UNID	SABRI NA	SABRIN A	R\$ 4,80	R\$ 912,00	R\$ 5,11	R\$ 970,90	6,06	R\$ 0,31
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL RETANGULAR Nº 6: Confeccionado De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 6, validade indeterminada.										
23	190,00	UNID	SABRI NA	SABRIN A	R\$ 5,44	R\$ 1.033,60	R\$ 5,78	R\$ 1.098,20	5,88	R\$ 0,34
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL RETANGULAR Nº 7: Confeccionado papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 7, validade indeterminada.										
24	125,00	UNID	NOVA ERA	NOVA ERA	R\$ 16,58	R\$ 2.072,50	R\$ 17,52	R\$ 2.190,00	5,36	R\$ 0,94
Descrição: BORRIFADOR: Recipiente, tipo Spray, transparente, com capacidade de até 500ml, de polipropileno, com válvula.										
25	305,00	PAR	PEGA FORTE	PEGA FORTE	R\$ 57,00	R\$ 17.385,00	R\$ 60,07	R\$ 18.321,35	5,11	R\$ 3,07
Descrição: BOTA GALOCHA: Impermeável, Pvc, cor variada, validade inderteminada. Para uso em serviços diversos. Tamanhos diversos.										
26	100,00	UNID	ALQPL AST	ALQPLA ST	R\$ 69,30	R\$ 6.930,00	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	5,06	R\$ 3,70
Descrição: CESTO DE LIXO 30 LITROS: Confeccionado em material plástico Fechado, com tampa, com capacidade de 30 (trinta) litros, em cores diversas.										
27	93,00	UNID	ALQPL AST	ALQPLA ST	R\$ 31,70	R\$ 2.948,10	R\$ 33,46	R\$ 3.111,78	5,26	R\$ 1,76
Descrição: CESTO DE LIXO 65 LITROS: Confeccionado em material plástico, polipropileno. Com tampa, serve para colocar roupa suja. Capacidade de 65 (sessenta e cinco) litros, em cores diversas.										
28	135,00	UNID	ALQPL AST	ALQPLA ST	R\$ 113,00	R\$ 15.255,00	R\$ 119,47	R\$ 16.128,45	5,41	R\$ 6,47
Subtotal Adjudicado R\$ 573.290,26							Subtotal Orçado: R\$ 594.463,75		3,5617 %	R\$ 21.173,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CESTO DE LIXO 100 LITROS: Fechado, com tampa, de plástico, capacidade para 100 litros, cores diversas.										
29	95,00	UNID	ALQPL AST	ALQPLA ST	R\$ 11,23	R\$ 1.066,85	R\$ 11,87	R\$ 1.127,65	5,39	R\$ 0,64
Descrição: CESTO DE LIXO 10 LITROS: Telado, plástico, capacidade para 10 litros, cores diversas.										
30	80,00	UNID	ALQPL AST	ALQPLA ST	R\$ 17,87	R\$ 1.429,60	R\$ 18,87	R\$ 1.509,60	5,29	R\$ 1,00
Descrição: CESTO DE LIXO 15 LITROS: Telado, plástico, capacidade para 15 litros, cores diversas.										
31	390,00	PCT	PRA FESTA	PRA FESTA	R\$ 5,75	R\$ 2.242,50	R\$ 6,11	R\$ 2.382,90	5,89	R\$ 0,36
Descrição: COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO: Para refeição, alta qualidade, cor variada, pacote com 50 unidades.										
32	180,00	PCT	PRA FESTA	PRA FESTA	R\$ 4,25	R\$ 765,00	R\$ 4,53	R\$ 815,40	6,18	R\$ 0,28
Descrição: COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL SOBREMESA: Para sobremesa, alta qualidade, cor variada, pacote com 50 unidades.										
33	77,00	CX	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 180,35	R\$ 13.886,95	R\$ 189,90	R\$ 14.622,30	5,02	R\$ 9,55
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 250 ML: Branco, caixa com 25 pacote. Cada pacote com 100 unidades.										
34	95,00	CX	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 149,30	R\$ 14.183,50	R\$ 157,25	R\$ 14.938,75	5,05	R\$ 7,95
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML: Branco, caixa com 25 pacotes. Cada pacote com 100 unid										
35	85,00	CX	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 180,25	R\$ 15.321,25	R\$ 189,83	R\$ 16.135,55	5,04	R\$ 9,58
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML: Branco, caixa com 25 pacotes. Cada pacote com 100 unid.										
36	82,00	CX	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 159,70	R\$ 13.095,40	R\$ 168,17	R\$ 13.789,94	5,03	R\$ 8,47
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 300 ML: Branco, caixa com 25 pacotes. Cada pacote com 100 unid.										
37	91,00	CX	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 128,50	R\$ 11.693,50	R\$ 135,80	R\$ 12.357,80	5,37	R\$ 7,30
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML: Para café. Transparente, caixa com 50 pacote. Cada pacote com 100 unid.										
38	55,00	UNID	TIROD OR	TIRODO R	R\$ 15,14	R\$ 832,70	R\$ 15,99	R\$ 879,45	5,31	R\$ 0,85
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS: 300 g, contendo em sua fórmula básica Hidróxido de Sódio, cloreto de sódio, nitrado de sódio, barrilha, alumínio, corante. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.										
39	36,00	UNID	BETTA NIM	BETTAN IM	R\$ 35,20	R\$ 1.267,20	R\$ 37,10	R\$ 1.335,60	5,12	R\$ 1,90
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA E SANITÁRIO: Com cabo plástico, tipo sucção.										
40	1.490,00	UNID	ECONO MICO	ECONO MICO	R\$ 3,40	R\$ 5.066,00	R\$ 3,65	R\$ 5.438,50	6,84	R\$ 0,25
Subtotal Adjudicado R\$ 573.290,26							Subtotal Orçado: R\$ 594.463,75		3,5617 %	R\$ 21.173,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO 500 ML: Unidade de 500 ml, embalagem plástica, aspecto líquido diluição pronto para uso; solubilidade em médio aquoso. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
41	1.978,00	UNID	ECONO MICO	ECONO MICO	R\$ 6,40	R\$ 12.659,20	R\$ 6,82	R\$ 13.489,96	6,15	R\$ 0,42
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO: Unidade de 1 (um) litro, em embalagem plástica, aspecto líquido diluição pronto para uso; solubilidade em médio aquoso. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
42	700,00	UNID	AR AGRAR ANEL	AR AGRAR ANEL	R\$ 16,00	R\$ 11.200,00	R\$ 16,93	R\$ 11.851,00	5,49	R\$ 0,93
Descrição: DESODORIZADOR DE AR: Em spray, com no mínimo de 400 ml, a base de trietileno glicol, essências variadas, elimina mau odores. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
43	1.550,00	UNID	ECONO MICO	ECONO MICO	R\$ 3,94	R\$ 6.107,00	R\$ 4,20	R\$ 6.510,00	6,19	R\$ 0,26
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO: Especificações: neutro, diversos aromas, embalagem em plástico resistente com 500ml. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
44	130,00	PCT	PRASU L	PRASUL	R\$ 1,85	R\$ 240,50	R\$ 1,90	R\$ 247,00	2,63	R\$ 0,05
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA DOCES E BOLOS: Retangular, 680 ml. Pacote com 10 unidades.										
45	130,00	PCT	PRASU L	PRASUL	R\$ 3,10	R\$ 403,00	R\$ 3,33	R\$ 432,90	6,90	R\$ 0,23
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA FATIA DE BOLO OU TORTA: Quadrada. Dimensões (cm) Comprimento: 9,8; Largura: 9,8; Altura: 5,3 Material: Politereftalato de etileno (P.E.T.) Pacote com 50 unidades.										
46	110,00	UNID	FRICC	FRICC	R\$ 4,90	R\$ 539,00	R\$ 5,23	R\$ 575,30	6,30	R\$ 0,33
Descrição: ESCOVA MULTIUSO OVAL MADEIRA: base de madeira e cerdas de prolipileno, resistentes. Dimensão 4x12,5 cm.										
47	70,00	UNID	PLATIL	PLATIL	R\$ 15,45	R\$ 1.081,50	R\$ 16,35	R\$ 1.144,50	5,50	R\$ 0,90
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE: Para limpeza interna de vaso sanitário, material cerdas e cabo plástico, formato do reservatório arredondado. Cor variada.										
48	60,00	UNID	CRIP	CRIP	R\$ 4,77	R\$ 286,20	R\$ 5,07	R\$ 304,20	5,91	R\$ 0,30
Descrição: ESCOVINHA: Tipo de unha material corpo plástico, material cerdas nylon, cor cinza ou branco.										
49	35,00	UNID	BETTA NIM	BETTAN IM	R\$ 61,50	R\$ 2.152,50	R\$ 64,80	R\$ 2.268,00	5,09	R\$ 3,30
Descrição: ESPANADOR DE TETO DE NYLON: Com cabo de madeira; mendindo 3 metros.										
50	40,00	UNID	BETTA NIM	BETTAN IM	R\$ 36,60	R\$ 1.464,00	R\$ 38,61	R\$ 1.544,40	5,20	R\$ 2,01
Descrição: ESPANADOR DE PÓ: Microfibra, limpa poeira de móveis.										
51	170,00	PCT	BRILHE Y	BRILHE Y	R\$ 4,60	R\$ 782,00	R\$ 4,94	R\$ 839,80	6,88	R\$ 0,34
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE: Em esponja apropriado para uso domestico. Pacote com 3 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 573.290,26							Subtotal Orçado: R\$ 594.463,75		3,5617 %	R\$ 21.173,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	46,00	CX	BRILHE Y	BRILHE Y	R\$ 50,70	R\$ 2.332,20	R\$ 53,42	R\$ 2.457,32	5,09	R\$ 2,72
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE 2: Multiuso, para uso doméstico. caixa com 60 unid										
53	80,00	PCT	CROPA C	CROPA C	R\$ 5,40	R\$ 432,00	R\$ 5,75	R\$ 460,00	6,08	R\$ 0,35
Descrição: FACA DE PLÁSTICO DESCARTAVEL: Para refeição, alta qualidade, cor variada. Pacote com 50 unidades.										
54	74,00	DUZ	MULTIT EX	MULTIT EX	R\$ 13,75	R\$ 1.017,50	R\$ 14,56	R\$ 1.077,44	5,56	R\$ 0,81
Descrição: FLANELA GRANDE PARA LIMPEZA: 100 algodão, cor variada, Dimensões: 40 cm x 60 cm.										
55	118,00	DUZ	DINIZ	DINIZ	R\$ 12,54	R\$ 1.479,72	R\$ 13,25	R\$ 1.563,50	5,35	R\$ 0,71
Descrição: FLANELA GRANDE PARA LIMPEZA 2: 100 algodão, cor variada. Dimensões: 28 cm x 38 cm.										
56	165,00	PCT	CROPA C	CROPA C	R\$ 6,23	R\$ 1.027,95	R\$ 6,28	R\$ 1.036,20	0,79	R\$ 0,05
Descrição: GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO: Para refeição, alta qualidade, cor variada. Pacote com 50 unidades										
57	185,00	PCT	STRAW PLAST	STRAW PLAST	R\$ 5,12	R\$ 947,20	R\$ 5,17	R\$ 956,45	0,96	R\$ 0,05
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA: Para sobremesa, pacote com 50 unidades.										
58	1.880,00	PCT	SCARA	SCARA	R\$ 3,09	R\$ 5.809,20	R\$ 3,14	R\$ 5.903,20	1,59	R\$ 0,05
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL: Nas dimensões: 20cmx23cm, folha simples de alta qualidade, colorido, 100 pasta de fibra vegetal. Pacote com 50 folhas.										
59	1.270,00	PCT	PLATIQ	PLATIQ	R\$ 2,68	R\$ 3.403,60	R\$ 2,73	R\$ 3.467,10	1,83	R\$ 0,05
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 2: Nas dimensões: 29,5cmx29,5cm, folha simples de alta qualidade, cor branco, 100 fibras naturais. Pacote com 50 folhas.										
60	1.700,00	PCT	SCARA	SCARA	R\$ 2,17	R\$ 3.689,00	R\$ 2,23	R\$ 3.791,00	2,69	R\$ 0,06
Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL 3: Nas dimensões: 22cmx20cm, folha simples de alta qualidade.Na cor branco, 100 fibras celulósicas. pacote com 50 folhas.										
61	157,00	UNID	ARTEX	ARTEX	R\$ 6,37	R\$ 1.000,09	R\$ 6,43	R\$ 1.009,51	0,93	R\$ 0,06
Descrição: GUARDANAPO DE TECIDO: Com Bainha, 100 algodão, alta absorção, medindo aproximadamente 68cm x 40cm.										
62	742,00	UNID	BAYGO N	BAYGO N	R\$ 19,80	R\$ 14.691,60	R\$ 19,89	R\$ 14.758,38	0,45	R\$ 0,09
Descrição: INSETICIDA: Aerossol, multiuso, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos, formigas, baratas e mosquito da dengue, embalagem com 360 ml. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
63	760,00	PCT	ASSOL AN	ASSOLA N	R\$ 3,30	R\$ 2.508,00	R\$ 3,36	R\$ 2.553,60	1,78	R\$ 0,06
Subtotal Adjudicado R\$ 573.290,26							Subtotal Orçado: R\$ 594.463,75		3,5617 %	R\$ 21.173,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LÃ DE AÇO: De aproximadamente 60g, Adequado para uso doméstico na lavagem de louças e panelas. Com 08 (oito) unidades em um pacote.										
64	1.330,00	UNID	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 4,35	R\$ 5.785,50	R\$ 4,40	R\$ 5.852,00	1,13	R\$ 0,05
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO: Em embalagem plástica de 500 ml. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
65	612,00	UNID	ZUPP	ZUPP	R\$ 20,10	R\$ 12.301,20	R\$ 20,15	R\$ 12.331,80	0,24	R\$ 0,04
Descrição: LIMPA VIDRO LÍQUIDO BORRIFADOR: Em unidade de 500 ml, (lxap: 10x22x05 cm), colorido.										
66	150,00	UNID	FACILE	FACILE	R\$ 6,47	R\$ 970,50	R\$ 6,52	R\$ 978,00	0,76	R\$ 0,05
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO: Em unidade de 500ml, várias fragâncias, desinfetante.										
67	70,00	UNID	INGEPRASTE EC	INGEPRASTE C	R\$ 82,50	R\$ 5.775,00	R\$ 82,58	R\$ 5.780,60	0,09	R\$ 0,07
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS: Com pedal e tampa, material plástico em polipropileno, resistente, redonda, diversas cores, capacidade 30 litros.										
68	50,00	UNID	PRASUTIR	PRASUTIR	R\$ 118,25	R\$ 5.912,50	R\$ 118,33	R\$ 5.916,50	0,06	R\$ 0,07
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS: Com pedal e tampa, material plástico, em polipropileno, retangular, diversas cores, capacidade 50 litros.										
69	47,00	UNID	ANTARES	ANTARES	R\$ 694,50	R\$ 32.641,50	R\$ 694,55	R\$ 32.643,85	0,00	R\$ 0,04
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 90 LITROS: Com pedal e tampa, material plástico, em polipropileno, retangular, diversas cores, capacidade 90 litros.										
70	25,00	UNID	BEKAKAZA	BEKAKAZA	R\$ 84,25	R\$ 2.106,25	R\$ 84,30	R\$ 2.107,50	0,05	R\$ 0,04
Descrição: LIXEIRA EM AÇO INOX 5 LITROS: Com pedal e tampa, capacidade para 5 litros. Balde removível.										
71	20,00	UNID	NOBRE	NOBRE	R\$ 313,38	R\$ 6.267,60	R\$ 314,70	R\$ 6.294,00	0,41	R\$ 1,32
Descrição: LIXEIRA DUPLA DISPENSADORA DE COPOS DE ÁGUA: Em aço inox, 180 a 200 ml. Tampa plástica em polipropileno injetada, medindo 0,75 de altura e 24cm de diâmetro.										
72	146,00	UNID	FACILE	FACILE	R\$ 10,80	R\$ 1.576,80	R\$ 11,45	R\$ 1.671,70	5,67	R\$ 0,65
Descrição: LUSTRA-MÓVEIS: Em embalagem com 500 ml, diversos aromas, lustra, perfuma e dá brilho.										
73	1.390,00	PAR	VABENE	VABENE	R\$ 4,95	R\$ 6.880,50	R\$ 5,28	R\$ 7.339,20	6,25	R\$ 0,33
Descrição: LUVA DE BORRACHA: Para limpeza em geral, resistente, antiderrapante na face externa, impermeável, forrada, cores diversas, Vários tamanhos.										
74	90,00	PCT	TANGE	TANGE	R\$ 17,20	R\$ 1.548,00	R\$ 18,19	R\$ 1.637,10	5,44	R\$ 0,99
Subtotal Adjudicado R\$ 573.290,26							Subtotal Orçado: R\$ 594.463,75		3,5617%	R\$ 21.173,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUVA DESCARTÁVEIS PLÁSTICAS: Em polietileno de alta densidade, ambidestra, com espessura 0,002 microns, transparente, dobrada em pares. Pacote com 100 pares.										
75	67,00	UNID	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 84,00	R\$ 5.628,00	R\$ 85,42	R\$ 5.723,14	1,66	R\$ 1,42
Descrição: MANGUEIRA: Com jogo de engates rosqueados e esguicho, composição de PVC e poliéster, diâmetro interno 10 mm e espessura da parede de 2 mm. Comprimento 20 metros.										
76	36,00	UNID	PRASUTIR	PRASUTIR	R\$ 19,00	R\$ 684,00	R\$ 20,09	R\$ 723,24	5,42	R\$ 1,09
Descrição: ORGANIZADOR PARA PIA: Em plástico resistente, que comporte detergente, sabão e esponja. Cores variadas.										
77	140,00	UNID	PHELICIDADE	PHELICIDADE	R\$ 5,47	R\$ 765,80	R\$ 5,82	R\$ 814,80	6,01	R\$ 0,35
Descrição: PÁ DE LIXO CABO CURTO: Em material plastico, diversas cores.										
78	102,00	UNID	PHELICIDADE	PHELICIDADE	R\$ 13,10	R\$ 1.336,20	R\$ 13,87	R\$ 1.414,74	5,55	R\$ 0,77
Descrição: PÁ DE LIXO CABO LONGO: Material plástico, cabo longo (80 cm), diversas cores.										
79	80,00	UNID	P.S.R	P.S.R	R\$ 11,75	R\$ 940,00	R\$ 12,45	R\$ 996,00	5,62	R\$ 0,70
Descrição: PÁ DE LIXO GALVANIZADA: Com cabo de madeira medindo aproximadamente 60cm.										
80	201,00	CAIXA	THEOTO	THEOTO	R\$ 26,75	R\$ 5.376,75	R\$ 28,12	R\$ 5.652,12	4,87	R\$ 1,37
Descrição: PALITO DE DENTE: Caixinha contendo 100 unidades de palitos de madeira, da marca mais popular do país. Ideal para palitar dentes com segurança.										
81	580,00	UNID	ARTEX	ARTEX	R\$ 8,10	R\$ 4.698,00	R\$ 8,59	R\$ 4.982,20	5,70	R\$ 0,49
Descrição: PANO DE CHÃO: 100 algodão, alvejado, cores variadas, alta absorção, medindo no mínimo 75x50cm.										
82	165,00	PCT	VABENE	VABENE	R\$ 4,57	R\$ 754,05	R\$ 4,87	R\$ 803,55	6,16	R\$ 0,30
Descrição: PANO MULTIUSO: Com agente anti-bacterias, tamanho 50x33cm, pacotes com 5 unidades, cores diversas.										
83	3.000,00	PCT	NINO	NINO	R\$ 5,19	R\$ 15.570,00	R\$ 5,52	R\$ 16.560,00	5,97	R\$ 0,33
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO: Comprimento do rolo 30 metros, neutro, folha dupla. Pacote com 4 rolos.										
84	940,00	PCT	SCALA	SCALA	R\$ 8,15	R\$ 7.661,00	R\$ 8,66	R\$ 8.140,40	5,88	R\$ 0,51
Descrição: PAPEL TOALHA: Máxima absorção, nas dimensões 21,0cmx20,0cm. Pacote com 2 rolos com 60 toalhas cada.										
85	46,00	CX	VABENE	VABENE	R\$ 157,35	R\$ 7.238,10	R\$ 159,68	R\$ 7.345,28	1,45	R\$ 2,33
Descrição: PAPEL ALUMINIO EM ROLO: Nas dimensões (45cmx4,0m), Caixa com 25 rolos.										
86	230,00	UNID	VABENE	VABENE	R\$ 6,75	R\$ 1.552,50	R\$ 7,16	R\$ 1.646,80	5,72	R\$ 0,41
Subtotal Adjudicado R\$ 573.290,26							Subtotal Orçado: R\$ 594.463,75		3,5617 %	R\$ 21.173,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 2: Nas Dimensões (30cm X 7,5m), de alta qualidade, utilizado no uso doméstico para preparos de comida ou para embalar alimentos, alumínio reciclável e não perecível.										
87	680,00	UNID	PH	PH	R\$ 4,05	R\$ 2.754,00	R\$ 4,34	R\$ 2.951,20	6,68	R\$ 0,29
Descrição: PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA: aproximadamente 35 g, com suporte plástico, em caixa individual, com aromas diversos. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
88	180,00	PCT	BORED A	BORED A	R\$ 53,40	R\$ 9.612,00	R\$ 54,83	R\$ 9.869,40	2,60	R\$ 1,43
Descrição: PRATO EM ALUMÍNIO: Tipo Marmitex, redondo, inclui tampa, nº 8. Pacote com 100 unidades										
89	395,00	PCT	CRISTA L COPO	CRISTA L COPO	R\$ 2,38	R\$ 940,10	R\$ 2,56	R\$ 1.011,20	7,03	R\$ 0,18
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N12: Branco, tamanho 116 mm, poliestireno, pacote com 10 unidades										
90	395,00	PCT	CRISTA L COPO	CRISTA L COPO	R\$ 1,49	R\$ 588,55	R\$ 1,54	R\$ 608,30	3,24	R\$ 0,05
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N15: Branco, tamanho 146 mm, poliestireno, pacote com 10 unidades.										
91	395,00	PCT	CRISTA L COPO	CRISTA L COPO	R\$ 2,87	R\$ 1.133,65	R\$ 3,07	R\$ 1.212,65	6,51	R\$ 0,20
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N18: Branco, tamanho 176 mm. Pacote com 10 unidades.										
92	295,00	PCT	CRISTA L COPO	CRISTA L COPO	R\$ 5,27	R\$ 1.554,65	R\$ 5,60	R\$ 1.652,00	5,89	R\$ 0,33
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO Nº 21: Com 23 cm de diâmetro, branco, poliestireno, pacote com 10 unidades.										
93	395,00	PCT	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 2,54	R\$ 1.003,30	R\$ 2,73	R\$ 1.078,35	6,95	R\$ 0,19
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO N15: tamanho 146 mm, poliestireno, pacote com 10 unidades										
94	395,00	PCT	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 2,77	R\$ 1.094,15	R\$ 2,98	R\$ 1.177,10	7,04	R\$ 0,21
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO N18: Branco, pacote com 10 unidades.										
95	280,00	PCT	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 4,45	R\$ 1.246,00	R\$ 5,27	R\$ 1.475,60	15,55	R\$ 0,82
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº 21: 21 cm de diâmetro, branco, tamanho 206 mm, poliestireno, pacote com 10 unidades.										
96	45,00	UNID	BORED A	BORED A	R\$ 6,18	R\$ 278,10	R\$ 6,56	R\$ 295,20	5,79	R\$ 0,38
Descrição: PROTETOR DE FOGÃO: Para 4 e 6 bocas, dimensão 27x27cm. Embalagem com 12 protetores.										
97	165,00	UNID	PHELIC IDADE	PHELICI DADE	R\$ 23,10	R\$ 3.811,50	R\$ 24,37	R\$ 4.021,05	5,21	R\$ 1,27
Subtotal Adjudicado R\$ 573.290,26							Subtotal Orçado: R\$ 594.463,75	3,5617 %	R\$ 21.173,49	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: RODO COM CABO DE MADEIRA: Plastificada com rosca, medindo no mínimo 60x120cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50cm, com borracha dupla										
98	158,00	UNID	PHELIC IDADE	PHELICI DADE	R\$ 13,10	R\$ 2.069,80	R\$ 13,88	R\$ 2.193,04	5,61	R\$ 0,78
Descrição: RODO PLÁSTICO: Com borracha dupla de eva, medida: 40cm da base x 1,28m do cabo. diversas cores.										
99	57,00	CX	BORED A	BORED A	R\$ 131,50	R\$ 7.495,50	R\$ 132,90	R\$ 7.575,30	1,05	R\$ 1,40
Descrição: ROLO FILME PVC 28cmx15m: Filme transparente para proteger e conservar alimentos, dimensão: 28cmx15m. Caixa com 25 unidades.										
100	10,00	CX	TECFIL M	TECFIL M	R\$ 266,00	R\$ 2.660,00	R\$ 267,26	R\$ 2.672,60	0,47	R\$ 1,26
Descrição: ROLO FILME PVC 28cm x 100m: Transparente, dimensões 28cm x 100m. Caixa com 25 unidades.										
101	960,00	UNID	FC	FC	R\$ 7,85	R\$ 7.536,00	R\$ 8,32	R\$ 7.987,20	5,64	R\$ 0,47
Descrição: SABÃO DE CÔCO: Em barra, composição básica sais ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200 g. Cor branca.										
102	1.035,00	UNID	RICO	RICO	R\$ 16,20	R\$ 16.767,00	R\$ 16,28	R\$ 16.849,80	0,49	R\$ 0,08
Descrição: SABÃO EM BARRA: Comum embalagem de 1kg. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
103	2.640,00	UNID	ARA	ARA	R\$ 8,10	R\$ 21.384,00	R\$ 8,58	R\$ 22.651,20	5,59	R\$ 0,48
Descrição: SABÃO EM PÓ: Sabão em pó. Em embalagem de 500g.										
104	210,00	UNID	LUX	LUX	R\$ 14,85	R\$ 3.118,50	R\$ 15,73	R\$ 3.303,30	5,59	R\$ 0,88
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS: Com solução antibacteriana, frasco com 250ml, com fragrância.										
115	660,00	UNID	TIROD OR	TIRODO R	R\$ 15,50	R\$ 10.230,00	R\$ 16,39	R\$ 10.817,40	5,43	R\$ 0,89
Descrição: SODA CÁUSTICA: Produto químico, frascos com 500g.										
116	74,00	UNID	BOA	BOA	R\$ 15,50	R\$ 1.147,00	R\$ 15,56	R\$ 1.151,44	0,38	R\$ 0,06
Descrição: VASSOURA: tipo ESCOVÃO, com o cabo de madeira do escovão medindo 30 cm. Com cabo de madeira medindo: 1,50m - 28mm.										
117	555,00	UNID	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 51,65	R\$ 28.665,75	R\$ 54,45	R\$ 30.219,75	5,14	R\$ 2,80
Descrição: VASSOURA DE AÇO: Dentes Confeccionados em aço carbono de alta qualidade. Com pintura eletrostática a pó, para maior proteção contra oxidação. Deve possuir 18 dentes; Com cabo de madeira de 120 cm e com acabamento envernizado produzido. Com Garantia Contra Defeitos de Fabricação.										
118	529,00	UNID	REGIO NAL	REGION AL	R\$ 17,15	R\$ 9.072,35	R\$ 18,15	R\$ 9.601,35	5,50	R\$ 1,00
Subtotal Adjudicado R\$ 573.290,26							Subtotal Orçado: R\$ 594.463,75		3,5617 %	R\$ 21.173,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA: Nas dimensões de 25cm. Com material da cabeça em Plástico e Material das cerdas fios de cipó. Com cabo de madeira plastificado. Indicadas para o uso externo ou limpeza pesada. Fios fabricado manualmente										
119	235,00	UNID	ALQIN	ALQIN	R\$ 24,60	R\$ 5.781,00	R\$ 24,68	R\$ 5.799,80	0,32	R\$ 0,07
Descrição: VASSOURA SINTÉTICA: Produto com cerdas sintéticas, Com cabo de madeira plastificado. Nas dimensões: 60cm. Com Base de Plástico pelo sintético, base plástica com rosca 30 cm. Para pisos delicados e lisos. Indicada para área interna. Garantia Contra defeito de Fabricação.										
120	418,00	UNID	MAX	MAX	R\$ 28,05	R\$ 11.724,90	R\$ 28,14	R\$ 11.762,52	0,31	R\$ 0,09
Descrição: VASSOURA TIPO ESCOVÃO: Tipo Vassoura Gari Resistente, sem cabo. Nas dimensões 60 cm, largura 5,5 m, diversas cores. Com Material da cabeça: Plástico. Material das cerdas: Piaçanil. Quantidade de filas: 4. Garantia Contra Defeitos de Fabricação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 573.290,26							Subtotal Orçado: R\$ 594.463,75		3,5617 %	R\$ 21.173,49

Fornecedor : MERCANTIL DO BATISTA LTDA - 40.115.587/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
105	2.250,00	PCT	Ecolix	Ecolix	R\$ 8,12	R\$ 18.270,00	R\$ 8,60	R\$ 19.350,00	5,58	R\$ 0,48
Descrição: SACO PARA LIXO 15 LITROS: Em polietileno de alta densidade, 15 litros, dimensão: 39cmx58cm, validade indeterminada, cores diversas. Pacote com 10 unidades.										
106	4.280,00	PCT	Ecolix	Ecolix	R\$ 7,46	R\$ 31.928,80	R\$ 7,51	R\$ 32.142,80	0,66	R\$ 0,05
Descrição: SACO PARA LIXO 30 LITROS: Em polietileno de alta densidade, 30 litros, dimensão: 59cmx62cm, validade indeterminada, cores diversas, pacote com 10 unidades.										
107	4.850,00	PCT	Ecolix	Ecolix	R\$ 9,00	R\$ 43.650,00	R\$ 9,86	R\$ 47.821,00	8,72	R\$ 0,86
Descrição: SACO PARA LIXO 50 LITROS: Em polietileno de alta densidade, 50 litros/10kg, dimensão: 63 cmx80cm, validade indeterminada, cores diversas. Pacote com 10 unidades.										
108	23.775,00	PCT	Ecolix	Ecolix	R\$ 8,60	R\$ 204.465,00	R\$ 9,11	R\$ 216.590,25	5,59	R\$ 0,51
Descrição: SACO PARA LIXO 100 LITROS: Em polietileno de alta densidade, 100 litros, dimensão: 75 cmx1,05m, validade indeterminada, cores diversas. Pacote com 05 unidades.										
109	6.000,00	PCT	Ecolix	Ecolix	R\$ 7,73	R\$ 46.380,00	R\$ 8,19	R\$ 49.140,00	5,61	R\$ 0,46
Descrição: SACO PARA LIXO 200 LITROS: Em polietileno de alta densidade, 200 litros, dimensão: validade indeterminada, cores diversas. Pacote com 05 unidades.										
110	125,00	PCT	Cromus	Cromus	R\$ 2,59	R\$ 323,75	R\$ 2,78	R\$ 347,50	6,83	R\$ 0,19
Subtotal Adjudicado R\$ 350.937,25							Subtotal Orçado: R\$ 371.646,20		5,5722 %	R\$ 20.708,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 1 KG: Em polietileno de baixa densidade, com espessura aproximada de 0,006 micras, capacidade de 1 kg, medindo aproximadamente 15x30 cm, com apresentação em pacote de 100 unidades										
111	110,00	PCT	Cromus	Cromus	R\$ 4,42	R\$ 486,20	R\$ 4,70	R\$ 517,00	5,95	R\$ 0,28
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 2KG: Em polietileno de baixa densidade, com espessura aproximada de 0,006 micras, capacidade de 2 kg, medindo aproximadamente 20x30 cm, com apresentação. Pacote de 100 unidades										
112	1.040,00	UNID	Cromus	Cromus	R\$ 3,40	R\$ 3.536,00	R\$ 3,63	R\$ 3.775,20	6,33	R\$ 0,23
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30KG: Em polietileno de baixa densidade, com espessura aproximada de 0,010 micras, capacidade 30 kg, medindo aproximadamente 50X80 cm.										
113	180,00	PCT	Ziploc	Ziploc	R\$ 5,45	R\$ 981,00	R\$ 5,79	R\$ 1.042,20	5,87	R\$ 0,34
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LANCHE: Leitoso, medindo aproximadamente 22cmx17cm. Pacote com 100 unidades.										
114	75,00	PCT	Altaplast t	Altaplast	R\$ 12,22	R\$ 916,50	R\$ 12,27	R\$ 920,25	0,40	R\$ 0,04
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 10 KG: De 10 kg, sacola plástica lisa, fabricada em polietileno virgem, biodegradáveis. Pacote com 100 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 350.937,25							Subtotal Orçado: R\$ 371.646,20		5,5722 %	R\$ 20.708,95

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 924.227,51	R\$ 966.109,95	4,3351 %	41.882,44

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 26 de Março de 2025
 FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA:59353678234
 Assinado de forma digital por FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA:59353678234
 Dados: 2025.03.26 15:19:48 -03'00'
 FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
 PREFEITO MUNICIPAL